
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 30. kolo   ročník: 5 / číslo: 13 / zdarma

PLAKÁT: Bedřich Köhler

HOSTÉ

10. 12. v 18:20



Vážení hokejoví příznivci,

s druhou adventní nedělí přichází zápas mezi aktuálně dvěma nejlepšími týmy extraligy. 
Mountfield HK přivítá HC Škoda Plzeň s novou útočnou posilou. Pod Bílou věž přišel útočník 
Radek Smoleňák, který dnes nastoupí poprvé k extraligovému duelu v hradeckých barvách před 
domácím publikem. Jak sám řekl ihned po vybalení výstroje:“Přišel jsem do Hradce proto, 
abych s ním vyhrál i poslední zápas sezóny.“ Radku, všichni držíme pěsti, ať to vyjde!

S Plzní jsme v této sezóně sehráli dva velice vyrovnané zápasy. V prvním zářijovém duelu 
Hradec otočil průběh utkání a právě výhrou nad Plzní ve čtvrtém kole extraligy se odpoutal 
ode dna tabulky a nastartoval svou cestu až na průběžně druhé místo. Ve druhém vzájemném 
duelu na ledě Indiánů Hradec prohrál fotbalovým skóre 0:1. V posledních deseti zápasech 
ale Mountfield HK nastřílel 35 gólů, produktivita se tak přeci jen o něco zlepšila. Myslím si, že 
o narůstající sebedůvěře celého týmu svědčí také minulý domácí duel s brněnskou Kometou, 
který asi bude mít každý hradecký fanoušek spojen s nádherným samostatným nájezdem 
Andrise Džerinše. Přejme si, ať hradeckým hráčům zůstane zdravé sebevědomí i nadále 
na hokejkách a připravují tak svým fanouškům spoustu nádherných hokejových momentů.

  
HRADEC, OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.

HRADEC UVIDÍ 
SOUBOJ DVOU 
NEJLEPŠÍCH TÝMŮ 
TABUKY!

ŽALUZIE

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



SOUPISKY — 5 4 —  UTKÁNÍ 30. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 21 1233 488 461 1,31 94.47 5

31 Jaroslav Pavelka 1993 4 200 108 102 1,8 94.44 0
OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 30 3 9 12 0 10

45 Filip Pavlík 1992 26 0 10 10 8 4

27 Oskars Cibulskis 1988 30 5 4 9 0 18

51 Dominik Graňák 1983 30 0 5 5 8 18

19 Martin Pláněk 1991 30 1 3 4 11 28

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 29 0 2 2 12 12

20 Petr Zámorský 1992 9 0 1 1 4 6

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

65 Rudolf Červený 1989 28 12 10 22 16 10

21 Petr Koukal "A" 1982 30 7 13 20 11 30

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 27 6 14 20 1 10

9 Bedřich Köhler "A" 1985 30 13 4 17 3 22

29 Michal Dragoun 1983 23 6 6 12 8 26

25 Andris Džerinš 1988 21 3 9 12 1 10

36 Lukáš Vopelka 1996 22 5 4 9 8 8

6 Lukáš Cingel 1992 27 2 7 9 -1 14

62 Martin Látal 1988 19 4 4 8 6 6

16 Roman Kukumberg 1980 30 3 5 8 5 16

22 Jiří Šimánek 1978 16 1 2 3 2 8

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 2

98 Radovan Pavlík 1998 14 1 0 1 -1 2

17 Jan Berger 1989 10 0 1 1 -4 10

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

95 Henri Tuominen 1991 5 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

92 Radek Smoleňák 1986

REALIZAČNÍ TÝM

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

32 Miroslav Svoboda 1995 26 1596 752 700 1,95 93.09 1

33 Alexandr Hylák 1983 2 80 33 33 0 100 0

31 Lukáš Sochůrek 1996 1 41 25 20 7,32 80 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

11 Tomáš Moravčík 1994 28 4 4 8 23 6

14 Peter Čerešňák 1993 27 1 5 6 11 10

7 Petr Kadlec "C" 1977 13 0 6 6 6 6

51 Lukáš Půlpán 1985 14 0 5 5 4 31

9 David Sklenička 1996 25 1 3 4 11 18

5 Nick Jones 1990 28 1 3 4 15 18

97 Lukáš Kaňák 1997 13 0 2 2 3 16

46 Jakub Kindl 1987 14 1 0 1 -1 0

4 David Kvasnička 1999 17 0 1 1 6 0

ÚTOČNÍCI

77 Milan Gulaš "A" 1985 28 14 22 36 16 36

86 Tomáš Mertl 1986 27 19 14 33 13 16

95 Miroslav Indrák "A" 1995 25 9 14 23 6 20

20 David Stach 1992 28 11 10 21 10 14

22 Ondřej Kratěna 1977 17 4 9 13 5 4

13 Jan Schleiss 1994 28 2 10 12 17 32

23 Petr Straka 1992 28 8 3 11 13 28

81 Jaroslav Kracík 1983 28 4 7 11 9 12

92 Denis Kindl 1992 19 2 6 8 3 4

65 Miroslav Preisinger 1991 28 1 6 7 5 12

44 Hollweg Ryan 1983 25 2 2 4 0 40

88 Petr Kodýtek 1998 20 2 1 3 1 6

71 Matěj Chalupa 1998 11 0 1 1 3 6

64 Jakub Pour 1999 1 0 0 0 1 0

78 Tomáš Vracovský 1997 5 0 0 0 -2 0

HC ŠKODA PLZEŇ

 HC PLZEŇ 1929 s.r.o. Štefánikovo nám. 1, 301 33 Plzeň
Klubové barvy: modrá a bílá

  www.hcskoda.cz

Václav Kalina, vedoucí mužstva
Petr Šulan, masér a kustod
Jakub Vais, masér a kustod
Miroslav Šindelář, videokouč
Jaromír Liška, kondiční trenér
MUDr. Václav Karnos, lékař

Martin Straka, hlavní trenér
Tomáš Vlasák, asistent trenéra
Jiří Hanzlík, asistent trenéra
Ladislav Čihák, asistent trenéra
Jaroslav Špaček, asistent trenéra
Rudolf Pejchar, trenér brankářů

aktualizováno 7. 12. 2017

aktualizováno 7. 12. 2017



6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 

V Plzni, stejně jako v řadě 
dalších českých městech, měl 
před ledním – tehdy kanadským 
– hokejem přednost bandy 
hokej. V roce 1909 založili 
klub Union a v roce 1917 
Česká sportovní společnost 
(ČSS), jejíž součástí byl i odbor 
ledního hokeje. Po vzniku 
Československé republiky 
byly zakládány další oddíly, 
v roce 1919SK Smíchov, 
Český Lev a I. ČLTK Plzeň, 
o deset let později i Studentský 
klub Střelnice, ČKV a také 
odbor ledního hokeje při 
Viktorii Plzeň, jehož založení 
je v současnosti považováno 
za první krůčky klubu, dnes 
nesoucího název HC Škoda.

Pod názvem Sokol Plzeň IV 
hrál klub tehdejší I.A třídu, 
a to až do roku 1949 – v té 

době vstupuje ZSJ Škoda 
do oblastní soutěže. 11. února 
1950 otevřeli v Plzni na bývalém 
Dobytčím trhu zimní stadión 
s umělou ledovou plochou, 
čímž položili základy k ještě 
většímu rozmachu hokeje 
v Plzni a následně i k postupu 
do nejvyšší soutěže. Tam 
se Plzeň představila poprvé 
v roce 1951 a hned po pár 
měsících získala nejlepší hráče 
z nedalekého Holoubkova, 
který byl jejím tehdejším 
velkým rivalem a konkurentem. 
Plzeň hrála dobrý hokej 
a měla i úspěchy – na konci 
padesátých let slavili na západě 
Čech dokonce dvě druhá místa 
v tehdejší federální soutěži.

Pak se, jak už to tak bývá, 
i v Plzni přesvědčili o pravdivosti 
pořekadla, které praví: není 

každý den posvícení. V roce 
1966 Plzeň sestoupila do druhé 
nejvyšší soutěže, kde setrvala 
tři roky. Během té doby se 
podařilo zrekonstruovat stadión 
a od roku 1969 se hraje už 
pod střechou. Od té doby 
Plzeň sice ještě dvakrát z elitní 
společnosti musela na rok 
odejít, ale po listopadové změně 
režimu patří k tomu lepšímu, 
co naše extraliga nabízí. 
V ročníku 1991/92 se Plzeň 
probojovala až do finále extraligy 
a získala stříbro, v letech 
1998, 1999 a 2000 postoupili 
Západočeši do play-off hned 
třikrát za sebou (dvakrát z páté 
a jednou ze šesté příčky).

V polovině uplynulého 
desetiletí to tolik nevycházelo, 
ale pak už zase tým 
v čele s Martinem Strakou 
nastartoval cestu vzhůru. 
A to přesto, že v létě roku 
2009 to jednu chvíli dokonce 
vypadalo, že z ekonomických 
důvodů skončí hokej v Plzni 
úplně. Martin Straka tehdy 
coby správný patriot sáhl 
do vlastních úspor a výdělků, 
stal se i členem klubového 
vedení (a posléze i šéfem), 
a za tenhle čin se dočkal 
odměny – stal se historicky 
prvním kapitánem plzeňského 
klubu, který po finálové sérii 
se Zlínem mohl pozvednout 
nad hlavu mistrovský pohár.

V následující sezóně 2013/14 
přišla v úvodu mistrovská 
kocovina s trochu pomalejším 
rozjezdem. V závěru ale 
předvedli Indiáni vynikající 
finiš a výsledkem bylo třetí 
místo po základní části. 
Ve čtvrtfinále playoff to už 
ale taková sláva nebyla. 
Cesta za obhajobou skončila 
pro plzeňskou Škodovku 
porážkou v sérii s Kometou 
Brno 2:4 na zápasy.

Uplynulá sezóna se Plzni příliš nepovedla v základní části, kdy 
po přestavbě týmu obsadili Západočeši až deváté místo pouhé 

2 body od play out. Následně ale v předkole vyřadili Vítkovice 
a ve čtvrtfinále dlouho vzdorovali Liberci. V aktuální sezóně už je 
to jiná písnička, Plzeň vede extraligu a prezentuje se především 
útočnou silou. Kádr v letní přestávce posílili americký obránce Nick 
Jones, či útočníci Tomáš Mertl a Milan Gulaš. V průběhu ročníku 
odešel Dominik Kubalík, ale ze zámoří tým doplnil Jakub Kindl.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK PLZEŇ 4:3 P
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 1:0

POSLEDNÍ ZÁPASY PLZNĚ

PLZEŇ OLOMOUC ?:?
PLZEŇ ML. BOLESLAV 4:1
PLZEŇ TŘINEC 4:3 P
PLZEŇ LITVÍNOV 5:1
PLZEŇ ZLÍN 1:2 P

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK ?:?
ZLÍN MOUNTFIELD HK 2:3 P
MOUNTFIELD HK KOMETA BRNO 1:0 SN
LIBEREC MOUNTFIELD HK 5:4 SN
MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV 4:2

SEZÓNA 2016/2017

TAHOUNI PLZNĚ

Odchovanec plzeňského hokeje se vrátil do své-
ho rodného města před dvěma lety a potvrdil, 
že ze své produktivity nic neztratil. Před sedmi 
lety poprvé v kariéře změnil dres a jednu sezónu 
působil v Litvínově. Tam se mu nedařilo a ná-
sledoval odchod na dlouhé 4 sezóny do druhé 
německé ligy, kde si opět zvedl sebevědomí. 
Následně se dohodl na podmínkách smlouvy 
už opět v Plzni a ihned se zařadil mezi opory.

Drobnější útočník vyniká nejen ofenzivní činností, 
ale díky výbornému bruslení je velice platný také  
do oslabení. O tom ostatně přesvědčoval  
v barvách Mountfieldu HK, jehož dres oblékal  
v letech 2013 – 2015 a díky výborným výkonům 
se také dostal do reprezentace. Následující dvě 
sezóny působil v KHL, konkrétně v chorvatském 
celku Medveščak Zagreb. Před dvěma lety 
ještě vypomohl Hradci v závěru základní části 
a následném play off. V aktuálním ročníku 
patří k nejproduktivnějším hráčům extraligy.

86
Tomáš Mertl 
31 let, útočník 

Další z drobných velice šikovných plzeňských 
útočníků, tentokráte z mladé nastupující generace. 
175cm měřící rodák z Písku se k Indiánům přesunul 
už v 17 letech a v kategorii dospělých měl už 
ve své druhé sezóně coby 20letý mladík v průměru 
více než půl bodu na zápas. Pro aktuální sezónu 
byl zvolen asistentem kapitána a v jejím průběhu 
si už také dvakrát oblékl reprezentační dres. 

95
Miroslav Indrák 
22 let, útočník

81
Jaroslav Kracík 
34 let, útočník

Narodil se a hokejově vyrostl v Českých 
Budějovicích, kde hrál ve všech věkových 
kategoriích a mezi dospělými až do roku 2012, 
kdy přesídlil do Plzně. Na západě Čech nevydržel 
ani celou sezónu, díky kvalitním výkonům byl 
angažován Magnitogorskem. V KHL působil jen 
polovinu sezóny, svůj útočný potenciál rozvinul 
mnohem více ve Švédsku, kde se na 3 a půl 
sezóny zabydlel coby jeden z nejproduktivnějších 
hráčů SHL ve Färjestadu. Hned v první sezóně 
si zahrál o titul, ale neúspěšně. V létě se vrátil 
k Indiánům a opět prokazuje své útočné kvality. 
10 let také pravidelně obléká reprezentační dres.

77
Milan Gulaš 
31 let, útočník

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 212 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Kadlec  – 40 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: David Kvasnička – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Michal Moravčík – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Petr Kodýtek  – 168 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ryan Hollweg – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Petr Kodýtek – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko – Peter Čerešňák, Miroslav Preisinger            

USA – Ryan Hollweg, Nick Jones

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 let

PLZEŇ MOUNTFIELD HK 4:3 P
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 3:1
MOUNTFIELD HK PLZEŇ 1:4
MOUNTFIELD HK PLZEŇ 6:3





10 — STATISTIKY SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Džera a jeho samostatný nájezd sezóny!

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem opět odstartovala charitativní akce, do které se  

v minulé sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V PROSINCI SKÓRUJEME PRO 

PÉŤU HOLUBA

POMOZME PÉŤOVI ZLEPŠIT JEHO ŽIVOT!

Péťovi jsou dva a půl roku. Již od narození měl zdravotní potíže, 

které se v šesti měsících začaly více projevovat opožděním  

jeho vývoje. Byla zjištěna malformace levé poloviny 

mozkové hemisféry, epilepsie a zrakové potíže. Má 

velmi často epileptické záchvaty, kvůli kterým má 

stále nestabilní chůzi a potíže s rovnováhou.

Zrakové potíže se projevují také při jeho pohybu  

a orientaci v okolí, naráží do velkých překážek  

před sebou, přehlíží věci a předměty ve své  

blízkosti. Začíná rozeznávat své známé osoby, 

 na obrázky reaguje zrakem velmi krátce, 

ale obsahu zatím nerozumí.

Opoždění vývoje Péti se odráží i na jeho  

samostatnosti. Je stále plně závislý na péči  

dospělých osob ve všech oblastech. Rodina nyní  

vyřizuje speciální rehabilitační kočár pro Péťu. Finanční 

příspěvek by rodina využila na zakoupení nutných doplňků 

k tomuto kočáru, které nehradí zdravotní pojišťovna.

10 — SKÓRUJ PRO





14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 14. 2. 1985 v Ostravě

PŘEZDÍVKA: Beďa  

VÝŠKA: 193 cm | VÁHA: 107  kg | HŮL: levá  

9

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Letošní trumfy Rogera Federera a Australian Open 
a ve Wimbledonu.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Byl bych plastický chirurg. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
V mém případě bych nic neměnil. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD? 
Rozvařené těstoviny.

BEDŘICH KÖHLER
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Důrazný útočník se narodil v Ostravě a jeho 
první hokejové kroky tak zamířily na vítkovický 
led. Na severu Moravy také v 18 letech vstoupil 
do extraligy. Velice brzy slavil první velký týmový 
úspěch, když v roce 2005 získal na juniorském 
světovém šampionátu bronzovou medaili. V roce 
2008 Köhler poprvé změnil dres, když se přesunul 
o 100 km jižněji do Zlína. V Baťově městě odehrál 
7 úspěšných sezón, během kterých slavil mistrovský 
titul a také extraligové stříbro. Během tohoto 
angažmá byl také poprvé povolán do reprezentace 
a v národních barvách nastoupil ke čtyřem zápasům. 
V roce 2015 posílil Mountfield HK a stal se jednou 
z týmových opor. Od nové sezóny má na dresu „A“ 
a 17.9. se proti Třinci vytáhl speciálním hattrickem. 
Dal góly při hře 5 na 5, v přesilové hře i během 
oslabení. 

ÚSPĚCHY:  -- vítěz extraligy 2014 se Zlínem
  -- vicemistr extraligy 2013
  -- bronzová medaile na MS juniorů 2005

ZAJÍMAVOST:  miluje relaxování v sauně. Nedávno si splnil 
jeden ze svých snů a pořídil si saunu domů.

NÁZOR ODBORNÍKA

Obětavý bojovník, který vždy hraje pro 
tým. Vynikající v prostoru před brankou 
a v osobních soubojích. Jde příkladem 
na ledě i v kabině.

0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

 

FANOUŠCI  
×  

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH  

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry?  
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu:  
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

LUKÁŠ ×

  ZÁPASY 30. KOLA 

HODNOCENÍ: 
 

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník  
a šampón v klubových 
barvách, spolu  
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – PLZEŇ 3:2
SPARTA – LITVÍNOV 4:1
CHOMUTOV – JIHLAVA 2:3
ML. BOLESLAV – PARDUBICE 6:1
OLOMOUC - LIBEREC 2:2

RENDAMIREK  VÝSLEDKY 28. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ tentokráte René Vydarený svého soupeře převálcoval. Ze čtyř remízových 
utkání trefil dvě a z toho jeden přesným tipem v duelu Liberec – Litvínov.

bodů
1 HRADEC – BRNO 3:3
0 SPARTA – JIHLAVA 5:2
0 ZLÍN – PARDUBICE 2:2
0 LIBEREC – LITVÍNOV 3:2
0 PLZEŇ – TŘINEC 4:3
0 OLOMOUC – VÍTKOVICE 3:3
1 ML. BOLESLAV – CHOMUTOV 4:2

bodů
0 HRADEC – BRNO 2:0
0 SPARTA – JIHLAVA 4:1
1 ZLÍN – PARDUBICE 2:1
3 LIBEREC – LITVÍNOV 3:3
1 PLZEŇ – TŘINEC 2:2
0 OLOMOUC – VÍTKOVICE 2:0
1 ML. BOLESLAV – CHOMUTOV 5:2

celkem bodů 2 celkem bodů 6

výsledek

0 : 0
5 : 5
5 : 2
3 : 3
3 : 3
0 : 1
5 : 0

LÁTOŠ
HRADEC – PLZEŇ 4:2
SPARTA – LITVÍNOV 2:0
CHOMUTOV – JIHLAVA 1:3
ML. BOLESLAV – PARDUBICE 3:4
OLOMOUC - LIBEREC 3:2



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Hokejový Hradec Králové má dlouho očekávanou posilu 
do útočných řad. Barvy Mountfieldu HK bude nejméně 

do konce sezóny oblékat Radek Smoleňák. 32letý útočník 
odehrál v české extralize jedinou sezónu, když před sedmi 
lety působil ve Spartě a také na Kladně. Jeho dalšími domovy 
byly USA, Švédsko, Finsko, Rusko a v posledním případě 
bratislavský Slovan, kde se nečekaně v úvodu aktuální 
sezóny ocitl, coby nejproduktivnější hokejista týmu, na listině 
nechtěných hráčů a více než měsíc nehrál.

PŘIŠEL JSEM DO HRADCE, 
ABYCH S TÝMEM VYHRÁL 
POSLEDNÍ ZÁPAS SEZÓNY, 
ŘÍKÁ RADEK SMOLEŇÁK

Celá ta situace už byla hodně 
dlouhá a já jsem rád, že se to 
nakonec vyřešilo a můžu být 
zpátky v zápasovém kolotoči, 
který mi moc chyběl. Ve Slovanu 
je spousta lidí, která dělá svou 

práci naplno a od srdce. Bohužel 
jejich práci kazí jediný člověk, který 
podle mého nedokáže využít celý 
ten potenciál, který Slovan má. 
Moc bych si přál, aby v budoucnu 
nabrali ten správný směr. 

A v úterý už

Co rozhodlo o tom, že sis 
vybral právě Hradec?
Bylo to celkem rychlé. Zavolali 
mně pan Kmoníček s trenérem 
Sýkorou, mluvil jsem taky 
s Jardou Bednářem a následně 
jsem čekal, až mi ve Slovanu 
ukončí smlouvu. Chtěl jsem 
už hrát a zároveň jít do klubu, 
který bude mít hlavu a patu, 
bude mít jasný cíl a to vyhrát. 
Já jsem od kladenských časů, 
kde jsme vyhrávali v mládeži 
co se dá, vlastně nic velkého 
nevyhrál Proto jsem tady.

Znáš kromě Jardy Bednáře 
ještě další hráče v kabině?
Jasně, z loňska znám kluky, 
kteří sem přišli ze Slovanu 
(Tomáš Zigo a Mislav Rosandič, 
pozn. redakce), s Koukym se 
znám z repre, a tak dále. Ten 
hokejový svět je tak malý, že 
tady rozhodně nebude problém.

Co vše teď musíš vyřešit, 
protože to jsou teď asi 
hodně hektické dny?

 

AUTOGRAMIÁDA A-TÝMU MOUNTFIELDU HK
Datum: 13.12. 2017, Čas: 18:00, Místo: nákupním centrum Futurum, 2. patro

STÁNEK FUNSHOPU, NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE 2018, 
PLAKÁTY A-TÝMU, SOUTĚŽE PRO DĚTI

Řeším hlavně hokej, to je 
to, co mě zajímá. Další věci 
se dají dohromady za běhu, 
v tom mně pomáhají ostatní.

Hráči prožívají náročné 
období zápasů jdoucích 
v rychlém sledu, 
v závěru roku se jede 
na Spengler Cup. Nebude 
ti dělat problém naskočit 
do rozjetého rychlíku?
Já jsem hodně trénoval, byl 
jsem na ledě, v posilovně každý 
den, takže fyzicky se cítím velice 
dobře. Samozřejmě zápasová 
kondice je něco jiné. Věřím, že 
mi kluci v začátku pomůžou 
a já budu dělat maximum, 
abych byl pro tým přínosem.

Na české stadiony se 
vracíš po téměř sedmi 
letech. Je tady nějaké 
očekávání z Tvé strany?
Podle mě se hokej za poslední 
roky hodně změnil. Všechny 
týmy hrají plus minus stejně, 
mají propracovaný systém, 
hráči výborně bruslí, jsou 
na tom silově dobře, a tak dále. 
Asi není velký rozdíl v těch 
nejlepších evropských ligách. 
Asi nemám žádné očekávání, 
nepřišel jsem poznávat ligu, 
ale vyhrát s Hradcem poslední 
zápas sezóny. To je pro mě 
důležité a toho chci dosáhnout.

Od tebe se bude očekávat 
důraz, přímočarost 

a produktivita, jsi 
na to připraven?
Už také nejsem nejmladší 
a rozhodně se nezříkám 
nějaké zodpovědnosti. Já se 
na ten kolotoč moc těším. 
Nejdu sem jako nějaký Connor 
McDavid, abych tady spasil 
hru, přejížděl od brány k bráně 
a dělal u toho piruety. Já se 
podřídím týmu a budu se 
snažit jakkoliv pomoct tomu, 
proč jsem sem přišel.

Radku hodně štěstí v Hradci.

DNEŠNÍ ZÁPASY

ZÁPASY 30. KOLA
PÁTEK 10. 12.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 SPARTA – LITVÍNOV
15:30 CHOMUTOV – JIHLAVA
17:00 OLOMOUC – LIBEREC
17:30 ML. BOLESLAV – PARDUBICE
18:20 MOUNTFIELD HK – PLZEŇ

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:20 VÍTKOVICE – SPARTA
17:30 PLZEŇ – OLOMOUC
17:30 JIHLAVA – TŘINEC
17:30 LITVÍNOV – MOUNTFIELD HK
17:30 ZLÍN – LIBEREC
18:00 PARDUBICE – CHOMUTOV
18:00 BRNO – ML. BOLESLAV





MLÁDEŽ — 21 20 —  MLÁDEŽ

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 8. 12. 2017  
Texty: Tomáš Borovec a Šimon Sedlařík. Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

S JEDINOU PORÁŽKOU 
DO NADSTAVBY. MLADŠÍ DOROST 
POSTOUPIL Z PRVNÍ PŘÍČKY

Suverenitu Východočechů 
podtrhuje i fakt, že utrpěli pouze 
jedinou porážku, a to na ledě 
osmého Žďáru. Kromě tří dalších 
bodů za výhry až v prodloužení 
už soupeři Hradeckým nesebrali 
nic, přičemž zahřála především 
domácí bilance. V ČPP Aréně 
totiž byli domácí hokejisté 
stoprocentní se skóre 50:15. 
Suma sumárum: Je z toho 
první místo se 48 body, kromě 
Mountfieldu si v dalších bojích 
dále zahrají také Liberec, Mladá 
Boleslav a České Budějovice.

Co na výkony říká hlavní trenér 
Petr Luštinec? „Základní 
část jsme odehráli slušně, 
ani jsme nepředpokládali, 
že by se nám takhle mohla 
povést. Musím za ni kluky 
pochválit, ale je před námi 

stále spousta práce a další 
týmy,“ varuje před uspokojením 
hradecký lodivod. „Čeká 
nás nová motivace, noví 
protivníci. Ještě pořádně 
nevíme, do čeho jdeme, 
kvalitu soupeřů poznáme 
hned v prvním kole.“

Rozhodně se dá předpokládat, 
že některá utkání v nadstavbě 
budou pro mužstvo zpod Bílé 
věže složitější prověrkou. Lvi 
budou startovat ve skupině 
B, kde se kromě nich a Mladé 
Boleslavi představí také 
moravské kvarteto – Vítkovice, 
Zlín, Přerov a Havířov. „Zatím 
jejich sílu neznáme, i když 
jsme se s některými potkali 
na turnaji před sezónou. Se 
Zlínem jsme tehdy prohráli 
0:3, Havířov jsme porazili 

2:0. To ale bylo v srpnu, 
takže dnes je těžké cokoliv 
odhadovat. Jisté je jen to, že 
všechny mančafty na sobě 
taky celou sezónu pracovaly,“ 
přemítá zkušený kouč.

I přes nespornou výhodu 
v podobě sedmibodového 
náskoku na ostravské mužstvo 
je složité stanovit jakékoliv cíle. 
„Budeme bojovat o další 
body a o co nejlepší umístění 
pro play off. Je o co hrát, 
takže do toho půjdeme 
naplno,“ tvrdí Petr Luštinec. 
„Nároky na hráče budeme 
mít pořád. Zároveň si chceme 
vyzkoušet i jiné varianty, 
zkusit, jak si kdo s kým 
bude vyhovovat. Někteří 
kluci si zahrají i za starší 
dorost. Tlak tady bude, 

Stejně jako starší dorostence, i jejich mladší kolegy zastihla úvodní část sezóny ve výborné 
formě. Lvi ovládli skupinu Střed ELIOD extraligy MD s pětibodovým náskokem na druhý 

Liberec, když v osmnácti zápasech ztratili pouze šest bodů. Před nadstavbou, do které se 
dosavadní výsledky započítávají, jsou tak ve velmi solidní pozici a s jistotou play off!

nemělo by dojít k nějakému 
uspokojení, chceme pořád 
podávat kvalitní výkony.“

Na co se musí hradecký celek 
zaměřit, chce-li vybojovat 
nejvyšší příčky před vyřazovacími 
boji? „Musíme zapracovat 
na přesilovkách i oslabení 
a rovněž na týmové kohezi. 
Máme radost z tolika bodů 
i vítězství, které jsme získali, 
je ale třeba pořád makat dál,“ 
usmívá se velitel střídačky Lvů.

V nadstavbě, kterou svěřenci 
Petra Luštince zahájili ve čtvrtek 
na ledě Zlína jasnou výhrou 
5:1, se vyrýsovalo celkem pět 
skupin. První z nich, skupina A, 
je tvořena čtyřmi postupujícími 
celky ze Západu a dvěma ze 
Středu, B naopak opanuje 
první čtyřka Východu – plus 
Hradec s Mladou Boleslaví. 
Jednotlivé týmy se utkají 
čtyřkolově systémem 
„každý s každým“, přičemž, 
jak už bylo řečeno, bilance 
z první části soutěže 
zůstávají. Konec tohoto úseku 
ELIOD extraligy mladšího 
dorostu připadá na březen 

a každý z účastníků následně 
postupuje do play off.

Celky, které do elitních šestek 
nepostoupily nyní, nemusejí 
věšet hlavy. V rámci své divize 
také odehrají čtyřkolovou 
porci zápasů, po níž ti nejlepší 
rovněž dostanou příležitost 
zúčastnit se vyřazovacích 
bojů. Záleží samozřejmě 
na konečných výsledcích 
i bilanci, ale postoupit teoreticky 
mohou první mužstva, 
případně jedno z druhých.

Letošní pavouk play off 
se pak rozdělí na dvě 

části. Větev A budou hrát 
celky na 1. – 6. pozici ze 
stejnojmenné skupiny, do které 
se přidá vítěz skupiny D, popř. 
nejlepší druhý účastník C, 
D nebo E. Na druhé straně 
odehrají čtvrtfinále a semifinále 
všichni ze skupiny B, ke kterým 
se přidá vítěz E, popř. nejlepší 
druhý účastník C, D či E.

Při této selekci tedy dorostence 
čekají boje v rámci osmiček 
a poté čtyřek. Nejlepší 
kvarteto se pak utká 
o titul – hrát bude rovněž 
každý s každým, přičemž 
pořadatel ještě není znám.

HRACÍ SYSTÉM EXTRALIGY MLADŠÍHO DOROSTU

P Tým B

1. MD Hradec Králové 48
2. MD Liberec 43
3. MD Mladá Boleslav 38
5. MD České Budějovice 29
4. MD Kometa Brno 28
6. MD Havlíčkův Brod 24
7. MD Jihlava 19
9. MD Žďár nad Sázavou 18
8. MD Pardubice 17

10. MD Letňany 6

EXTRALIGA ML. DOROSTUROZLOSOVÁNÍ MLADŠÍHO DOROSTU MOUNTFIELDU HK
kolo datum domácí hosté čas      

19.   čt 7. 12. 2017 Zlín  Mountfield HK  17:45      
20.   so 9. 12. 2017 Mountfield HK  Přerov  12:30      
21.   út 19. 12. 2017 Havířov  Mountfield HK  17:45     
22.   čt 21. 12. 2017 Ml. Boleslav  Mountfield HK  16:30      
23.   so 6. 1. 2018 Mountfield HK  Vítkovice        
24.   čt 11. 1. 2018 Mountfield HK  Zlín         
25.   so 13. 1. 2018 Přerov  Mountfield HK         





marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


